Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2019г.

  № 128-п
г. Усть-Кут

«О внесении изменений в

постановление Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования от 13.09.2016г. № 677-п»
 В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2018 г. № 184 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 19.12.2017 г. № 137 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. ст. 32, 83 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.08.2013 г. № 1317-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального  образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на объектах образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от  13.09.2016 г. № 677-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 25.09.2017 г. № 471-п, от 24.11.2017 г. № 574-п, от 29.11.2017 г. № 579-п, от 27.02.2018 г. №  44-п) следующие изменения:
 1.1. В паспорте муниципальной программы:

- раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в  новой редакции:
	Год
	Областной бюджет, тыс.руб.
	Местный бюджет, тыс.руб.
	Общий  объём финансирования,

тыс. руб.

	2017
	0,0
	2 538,9
	2 538,9

	2018
	0,0
	1 841,3
	1 841,3

	2019
	0,0
	2 000,0
	2 000,0

	Итого
	0,0
	6 380,2
	6 380,2

  1.2.  В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3. В муниципальной программе раздел 6. «Оценка эффективности реализации программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.  Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования О.Н. Зуеву.
Мэр Усть-Кутского
муниципального  образования

                                                       Т.А. Климина

Приложение № 1 к постановлению
Администрации УКМО

                    от 19.03.2019г. № 128-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование
программных
мероприятий
	Срок
исполнения
	Объем финансирования,
         тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель
программных
мероприятий

	Всего тыс. руб.
	в том числе по годам:

	2017
 год
	2018
 год
	2019

год

	1.
	Монтаж, модернизация существующей АУПС на объектах образовательных организаций
	2017-2019 годы
	1795,3
	600,0
	595,3
	600,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	2.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли
	2017-2019 годы
	2772,7
	1171,0
	801,7
	800,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	3.
	Приобретение первичных средств пожаротушения, пожарных шкафов из негорючих материалов,   а также  оборудования для комплектования пожарных кранов (пожарные рукава, стволы и вентили и т.д.)
	2017-2019 годы
	1137,3
	346,0

	341,3
	450,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	4.
	Перезарядка первичных средств пожаротушения
	2017-2019 годы
	297,0
	133,6
	63,4
	100,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	5
	Обучение персонала образовательных организаций пожарно-техническому минимуму
	2017-2019 годы
	85,0
	7,5

	27,5
	50,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	6.
	Изготовление планов эвакуации
	2017-2019 годы
	26,7
	14,6
	12,1
	0,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	7.
	Устройство пожарных лестниц
	2017-2019 годы
	266,2
	266,2
	0,0
	0,0
	Бюджет УКМО
	Образовательные организации УКМО

	Итого по программе:
	2017-2019

годы
	6380,2
	 2538,9
	 1841,3
	2000,0

Начальник Управления

образованием УКМО

О.Н. Зуева
Начальник ФЭО

Чугарова И.В.
      Приложение № 2

                                 к постановлению Администрации УКМО

                    от 19.03.2019г. № 128-п
6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	N
п/п
	Наименование
    целевого
   показателя
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	в результате
 реализации
  программы
	в том числе по годам:

	  2017
	2018
	2019

	1.
	отсутствие фактов (случаев) пожаров на объектах образовательных организаций
	Шт.
	0
	0
	0
	0

	2.
	отсутствие фактов (случаев) гибели и травмирования людей при пожарах на объектах образовательных организаций
	Шт.
	0
	0
	0
	0

	3.
	отсутствие фактов (случаев) материального ущерба при пожарах на объектах образовательных организаций.
	Шт.
	0
	0
	0
	0

	4.
	Монтаж, модернизация существующей АУПС на объектах образовательных организаций
	 Кол-во образовательных организаций
	 6
	2

	2

	2

	5.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли
на объектах образовательных организаций
	Кол-во образовательных организаций
	14
	6
	4
	4

	6.
	Приобретение пожарных шкафов из негорючих материалов,   а также  оборудование для комплектования пожарных кранов (пожарные рукава, стволы и вентили) на объектах образовательных организаций

	Кол-во образовательных организаций
	40
	14
	13
	13

	7.
	Приобретение и перезарядка первичных средств пожаротушения на объектах образовательных организаций

	Кол-во образовательных организаций
	123
	41
	41
	41

	8.
	Обучение персонала образовательных организации пожарно-техническому минимуму
	Количество чел.
	29
	8
	11
	10

	9.
	Изготовление планов эвакуации
	Кол-во образовательных организаций
	8
	5
	3
	0

	10.
	Устройство пожарных лестниц
	Кол-во образовательных организаций
	1
	1
	0
	0

Эффективность реализации Программы с учетом объемов финансирования может быть оценена путем  соотнесения степени достижения основных целевых показателей Программы к уровню ее финансирования.
Куратор Программы ежегодно предоставляет отчет об исполнении мероприятий Программы в  Комитет по экономике, социально – трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования  в срок до 1 марта года следующего за отчетным.
Начальник Управления

Образованием УКМО

О.Н. Зуева
Начальник ФЭО

Управления образованием УКМО

И.В. Чугарова